
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001438146

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001438146

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000096/2024 +6.6N13D1+  SERVICIO DE MANTENIMIENTO

INTEGRAL DE EQUIPOS ELECTROMÉDICOS CON LAS
EMPRESAS EMSOR S.L. (HOLOGIC) Y SIEMENS HEALTHCARE,
S.L.U., EN EL HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ DE ÚBEDA Y
EL HOSPITAL DE ALTA RESOLUCIÓN SIERRA DE CAZORLA,
CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE JAÉN

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000320938
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EQUIPOS
ELECTROMÉDICOS CON LAS EMPRESAS EMSOR S.L.
(HOLOGIC) Y SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U., EN EL HOSPITAL
SAN JUAN DE LA CRUZ DE ÚBEDA Y EL HOSPITAL DE ALTA
RESOLUCIÓN SIERRA DE CAZORLA, CENTROS QUE
INTEGRAN LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2024 12:01:02 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE5ZjIwZGY5Y2ZiMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001438146

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	99.973,15 €
Importe de licitación (sin IVA): 82.622,44 €
Valor estimado: 165.244,88 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MAMÓGRAFO DIGITAL DIRECTO-

Marca:EMSOR;Modelo:SELENIA;Nº Serie:29412106343W;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.438,50 €

Importe Lote (sin IVA) 21.850,00 €
Valor estimado 43.700,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: T.A.C.-Marca:SIEMENS;Modelo:SOMATOM;Nº Serie:93074;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 73.534,65 €

Importe Lote (sin IVA) 60.772,44 €
Valor estimado 121.544,88 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/05/2024 10:00
Lugar:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
JAÉN, UNIDAD DE
CONTRATACION
ADMINISTRATIVA. CENTRAL

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2024 12:01:02 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE5ZjIwZGY5Y2ZiMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001438146

PROVINCIAL DE COMPRAS
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL
23007 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: JOSE ROJAS
Teléfono: 953008060
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
REGISTRO GENERAL. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN.
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 10
23007 JAÉN

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
JAÉN, UNIDAD DE
CONTRATACION
ADMINISTRATIVA. CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 10
23007 Jaén

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 4f2cd7e05f09ae8019facabb36b64abd658f6278d309d57c37e523777fdbc257)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 9ff62a9b76a2b28e5b1d8dfbd7c2e6024854fedfd21e56ad573509e91d269c3b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2024 12:01:02 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE5ZjIwZGY5Y2ZiMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001438146

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/05/2024 12:01:02 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzE5ZjIwZGY5Y2ZiMzISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


